

Cena numeru 3 centry w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (za dostawą do domu) K 150 na prowincyi z przesyłką pocztową K 150 Pnumerata za granicą: msk. 1-30, krt. 2-., rb. 1-...

NOWINY

ZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

na wierze netto 16 hal. na każdy następujący raz po 12 hal. i drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (nie więcej niż 60 hal.). Nadciagnie na wiersz pełnowyrot 60 hal. Spół na każdej stronie po K 6-., półpód K 4-., Załączniki K 90- na tytuł.

Administracja „NOWIN“: ul. Wińska 2

Nawład Skład i Ekspedycja: Agencja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 2.

Redakcja i Administracja „NOWIN“: Kraków, ulica Wińska 13

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości nastąpi, telefonicznie i listownie przyjmuję Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wińska 9.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centry w Krakowie i na prowincyi.

Prosimy odnowić pnumerataz na miesiąc listopad.

Gabinet hr. Stürgkha i wielkie stronnictwa

Dzisiaj okazały się w urzęd. „Wiener Zeitung“ odczoce pisma cesarza do hr. Gaucha i do następujących ministrów oraz nominacje członków nowego gabinetu. Oredzie cesarskie do hr. Gaucha jest w bardzo ciepłym wyosztosowane tonie i udzieli mo brylantów do wielkiej wstęgi orderm...

moim ministrem robot publicznych. Równocześnie poruczan mema ministrowi W. Zaleskiemu do delusnego rozpoznać kierownictwo mego ministerstwa rolnictwa. Franciszek Józef m. p. Stürgkh m. p. Jak słycać, dr Braf, zstżywajcy wśród Czechów wielkiego poważania, przyjęcie osta. ocznie teke rolnictwa. (Minister Zaleski pojechał wczoraj do Lowrany, gdzie dr Braf na kracycy przebywa, aby go naklonić do wstąpienia do gabinetu).



Atak arabkiej kawalerii na włoską pozycję. (Według rzyunku w „Daily Mail“)

Bombardowanie Trypolisu przez Turków.

Obłężenie Trypolisu. — Czy Turcy zdobeda miasto? — Zadanie generała Caneya. — Koszta wojny. — Rzeź w Bumelano.

Sytuacja pod Trypolisem, jak wynika z zestawienia telegramów, przedstawia się w obecnej chwili następująco: Wojska arabsko-tureckie przystąpiły do regularnego obłężenia miasta, otoczyły je szeregiem od strony lewej. Wojsk, które obcely mają w Trypolisie 18 batalionów (6 batalionów przybyło w ostatnich dniach) poprzestają na ofensywny. W posiadaniu Włochów znajdują się miasto, przedmieścia i północna część oazy... w otwartych miejscach, a także w górze kraju; aeroplany wielkie (z których podobno dwa zostały przez Turków zniszczone) nie przysyłają wiele pomocy w ściebie wywiadowej.

wojska, lecz skutkiem wysiłki częściami narosono się na ciężkie starcie. Widocznie niedoceniono trudności ekspedycji. Według danych włoskich, kosza wojny wynosi obecnie 3 miliony lirów dzianin. Rząd obliczał je zrazo tylko na 100 miliona dzianin. Z tego powodu Włochy będą musiały już teraz sacgnąć pozycję wojską. Uwiadomo donoszą z Rzymu, że Rada ministrów uchwaliła powołać rezarwistów z 1884 i zorganizować nowy korpus ekspedycyjny pod wodzą generała Frugoni, aby wojnę z całą energią do końca doprowadzić.

Niemniej Włosi znajdują się w sytuacji bardzo trudnej. Nie mogą bowiem poprzestac na ofensywny, nie mogą już długo zwodzić na samkielecio swych wojsk w znużeniu cholerną wielokrotną walką z mianą rezarwad zastępujący ich żołnazy glesiedni arabsko-tureckie i odsycać swobodę ruchów. General Caneya, skoro tylko otrzyma dostateczne posiłki, przystąpi będzie musiał do ataku na pozycje turckie — a wobec znacznej odnawki i niechęci Turków i sprawa taich nie w obronie otoczonego miasteczka, jakie pod Trypolisem błąd niewspalyli niewskazy całego kila i krwawa.

Widomości turckie. Nadeszły tu z Trypolisem następujące wiadomości: Turckie komendant Roszad bey wystosował wczoraj do włoskiego komendanta w Trypolisie wezwanie do poddania się, które ten odrzucił. Na to rozpoczął Roszad bombardowanie, która trwało dwa godziny. Ponieważ Włosi cofnęli się do wnętrza murów (?), przyszedo bombardowanie. Roszad wyzwał swego poddanta do konułów i prosił ich, aby z swymi oddziałami opuścili miasto, bo nie może dłużej staku powstrzymać. Przyszedo do wymiany zdań między konsulami a włoskim komendantem, jednak komendant udął się pierwej do Rzymu o instrukcje (?).

W ostatnich pojawiły się telegramy o rzekomem odpłynięciu floty włoskiej z pod Trypolisem w celu zastawiania wtop turckich w morzu Egejskim. Wiadomość ta jest oczywiscie fortelem wojennym, obliczonym na sacnęczenie Turków do ataku na pozycje wojskie pod Trypolisem, podczas którego dostaliby się we dwa ognie: ze strony floty i baterji lądowych. Włosi mają obecnie w Afryce 40.000 żołnierzy, ale przygotowały transport dalszych 80.000 ludzi, że armia ekspedycyjna wynosiła w całości 70.000 ludzi. W Rzymie twierdzą, że od początku listonosza tam z konkulisacją wysyła takiej sily, jaka dalćnie jest, że w takim razie nie wystarczy odrazo całego

W dniach dwu się bije, tam trzech korzysta. Tym trzecim jest Austriya, której sstah generalny bawenski aliekt przeliczył włoskiej kampanii w Afryce. — Wajm strybanska wstąpiła już Włochy w czasie strudności militarnej i planetowe, że Austro-Węgry na długo spojkuje być moge.

Na wszystkich dworach, w szmarów i krytych szukajcie się gramofon i platynki, najlepszy w świecie... WŁOWIE JOZEF WEKSLER w Krakowie, Grodzka 71. Tel. 1241.

Pedacka Pralnia Bielizny oraz Chemiczna Pralnia i Farbiarnia Garderoby w Krakowie przy ulicy Brackiej 1. 5 poszukuje na prowincyi osób trudniących się zbieraniem bielizny.

